

**INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL
PRESUPUESTO DE INGRESOS CONTRALORIA**

2205
41
0485
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO MANUEL CASTRO TOVAR
11
2021

Código Contable	Tipo Gasto	Denominación del Numeral Rentístico	Presupuesto					Reconocimientos			Ejecutado	Recaudos			Saldo de Apropriación	Cuentas por Cobrar	
			Inicial	Traslados		Modificaciones		Definitivo	Meses Anteriores	Del Mes		Total	Meses Anteriores	Del Mes			Total
				Adición	Reducción	Adición	Reducción										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
0		DISPONIBILIDAD INICIAL	0,00	0,00	0,00	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	100,00	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	0,00	0,00
00 1	22	DISPONIBILIDAD INICIAL	0,00	0,00	0,00	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	100,00	528.591.273,11	0,00	528.591.273,11	0,00	0,00
1		INGRESOS CORRIENTES	15.124.112.503,00	0,00	0,00	712.779.259,37	0,00	15.836.891.762,37	14.601.562.194,14	1.680.445.232,69	16.282.007.426,83	102,81	11.967.887.197,00	1.564.445.166,06	13.532.332.363,06	2.304.559.399,31	2.749.675.063,77
11		INGRESOS DE EXPLOTACION	15.124.112.503,00	0,00	0,00	711.338.785,37	0,00	15.835.451.288,37	14.600.121.720,14	1.680.445.232,69	16.280.566.952,83	102,81	11.966.446.723,00	1.564.445.166,06	13.530.891.889,06	2.304.559.399,31	2.749.675.063,77
111		VENTA DE SERVICIOS	15.110.056.426,00	0,00	0,00	569.636.426,37	0,00	15.679.692.852,37	14.412.301.116,14	1.662.993.193,69	16.075.294.309,83	102,52	11.778.626.119,00	1.546.993.127,06	13.325.619.246,06	2.354.073.606,31	2.749.675.063,77
11101 2	20	EPS-S-REGIMEN SUBSIDIADO	13.727.733.726,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.727.733.726,00	12.148.055.850,00	1.197.882.562,00	13.345.938.412,00	97,22	10.245.609.436,00	1.030.457.087,00	11.276.066.523,00	2.451.667.203,00	2.069.871.889,00
11102 2	20	EPS-REGIMEN CONTRIBUTIVO	53.985.271,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.985.271,00	486.033.235,00	28.291.113,00	514.324.348,00	952,71	30.196.450,44	11.755.485,20	41.951.935,64	12.033.335,36	472.372.412,36
11103 2	20	PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS PIC DEPARTAMENTAL ENTIDAD TERRITORIAL-	0,00	0,00	0,00	144.046.000,00	0,00	144.046.000,00	72.023.000,00	79.400.000,00	151.423.000,00	105,12	70.942.655,00	0,00	70.942.655,00	73.103.345,00	80.480.345,00
11104 2	20	PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS	786.073.772,00	0,00	0,00	78.689.429,00	0,00	864.763.201,00	604.856.703,77	130.744.247,63	735.600.951,40	85,06	523.813.850,69	113.654.937,10	637.468.787,79	227.294.413,21	98.132.163,61
11106 2	20	IPS-PRIVADAS	2.101.413,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.101.413,00	15.685.057,00	8.241.591,00	23.926.648,00	1138,60	13.371.564,00	0,00	13.371.564,00	-11.270.151,00	10.555.084,00
11108 2	20	COMPANIA DE SEGUROS-ACCIDENTES DE TRANSITO	12.153.448,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.153.448,00	22.301.501,00	1.838.614,00	24.140.115,00	198,63	14.831.620,00	283.562,00	15.115.182,00	-2.961.734,00	9.024.933,00
11109 2	20	ENTIDADES DE REGIMEN ESPECIALES	667.835,00	0,00	0,00	0,00	0,00	667.835,00	3.958.012,00	133.939,00	4.091.951,00	612,72	1.011.333,00	1.508.644,00	2.519.977,00	-1.852.142,00	1.571.974,00
11110 2	20	CUOTAS DE RECUPERACION	1.901.512,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.901.512,00	3.451.563,00	406.801,00	3.858.364,00	202,91	3.451.563,00	406.801,00	3.858.364,00	-1.956.852,00	0,00
11111 2	20	PARTICULARES	24.882.158,00	0,00	0,00	11.244.342,00	0,00	36.126.500,00	42.734.088,00	3.932.600,00	46.666.688,00	129,18	42.734.088,00	3.932.600,00	46.666.688,00	-10.540.188,00	0,00
11112 2	20	CUENTAS POR COBRAR VIGENCIAS ANTERIORES	500.557.291,00	0,00	0,00	223.700.015,37	0,00	724.257.306,37	756.804.745,37	16.302.345,56	773.107.090,93	106,74	756.804.745,37	16.302.345,56	773.107.090,93	-48.849.784,56	0,00
11113 2	20	OTRAS VENTA DE SERVICIOS EN SALUD	0,00	0,00	0,00	111.956.640,00	0,00	111.956.640,00	256.305.046,00	195.819.380,50	452.124.426,50	403,84	75.766.498,50	368.691.665,20	444.458.163,70	-332.501.523,70	7.666.262,80
11114 2	20	A.R.L. ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.315,00	0,00	92.315,00		92.315,00	0,00	92.315,00	-92.315,00	0,00
112		VENTA DE OTROS BIENES Y SERVICIOS	14.056.077,00	0,00	0,00	141.702.359,00	0,00	155.758.436,00	187.820.604,00	17.452.039,00	205.272.643,00	131,79	187.820.604,00	17.452.039,00	205.272.643,00	-49.514.207,00	0,00
11201 2	20	ARRENDAMIENTO Y ALQUILER DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	14.056.077,00	0,00	0,00	141.702.359,00	0,00	155.758.436,00	187.820.604,00	17.452.039,00	205.272.643,00	131,79	187.820.604,00	17.452.039,00	205.272.643,00	-49.514.207,00	0,00
13		OTROS INGRESOS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	1.440.474,00	0,00	1.440.474,00	1.440.474,00	0,00	1.440.474,00	100,00	1.440.474,00	0,00	1.440.474,00	0,00	0,00
1305 2	20	OTROS REINTEGROS	0,00	0,00	0,00	1.440.474,00	0,00	1.440.474,00	1.440.474,00	0,00	1.440.474,00	100,00	1.440.474,00	0,00	1.440.474,00	0,00	0,00
2		INGRESOS DE CAPITAL	204.976.142,00	0,00	0,00	0,00	0,00	204.976.142,00	224.166.443,01	15.806.456,52	239.972.899,53	117,07	224.166.443,01	15.806.456,52	239.972.899,53	-34.996.757,53	0,00
201 2	22	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	4.976.142,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.976.142,00	1.642.467,78	408.422,53	2.050.890,31	41,21	1.642.467,78	408.422,53	2.050.890,31	2.925.251,69	0,00
204 2	21	RECUPERACION DE CARTERA	200.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000.000,00	222.523.975,23	15.398.033,99	237.922.009,22	118,96	222.523.975,23	15.398.033,99	237.922.009,22	-37.922.009,22	0,00
TOTALES			15.329.088.645,00	0,00	0,00	1.241.370.532,48	0,00	16.570.459.177,48	15.354.319.910,26	1.696.251.689,21	17.050.571.599,47	103	12.720.644.913,12	1.580.251.622,58	14.300.896.535,70	2.269.562.641,78	2.749.675.063,77

Nombre reporte : PSRPIEjecucionMensualContraloria



ORIANA SOFIA PEÑA MAZABEL
Gerente



NINFA TOVAR QUEVEDO
Profesional Universitaria